
     
            

 
KODEX CHOVÁNÍ DODAVATELŮ 

 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

Společnost Porexi uznává svou firemní odpovědnost vůči lidem, komunitám a životnímu prostředí, ve 
kterém působíme jak my, tak i naši dodavatelé a obchodní partneři. 

Cílem tohoto kodexu chování je poskytnout směrnice všem našim stávajícím i budoucím obchodním 
partnerům a dodavatelům, poskytovatelům služeb, subdodavatelům, konzultantům, obchodním 
zástupcům, distributorům, včetně jejich zaměstnanců, dceřiných společností a zaměstnanců těchto 
dceřiných společností (dále jen „dodavatelé“ nebo „dodavatel"). 

Tento Kodex chování dodavatelů (dále jen „Kodex“) se řídí Všeobecnou deklarací lidských práv, zásadami 
iniciativy OSN Global Compact, obecnými zásadami Mezinárodní organizace práce (MOP) a hodnotami, 
které společnost Porexi vyznává. 

Dodavatelé jsou povinni dodržovat požadavky Kodexu a také veškeré zákony a předpisy platné v 
jurisdikcích, kde provozují svou činnost. 

Ve všech situacích, které nejsou explicitně popsány v tomto kodexu, musí dodavatelé jednat eticky a 
profesionálně, dodržovat zásady bezúhonnosti a poctivosti a dodržovat platné zákony, předpisy, smlouvy a 
průmyslové normy na místní, vnitrostátní i mezinárodní úrovni, zejména pokud jde o výrobu, tvorbu cen, 
distribuci prodeje a bezpečnost svých výrobků a/nebo služeb. 

KONFLIKNÍ MINERÁLY 

Dodavatelé konfliktních minerálu provádějí náležitou péči v dodavatelském řetězci v souladu s pokyny 
OECD pro náležitou péči v zodpovědných dodavatelských řetězcích nerostných surovin z oblastí 
postižených konflikty a vysoce rizikových oblastí. Dokument Politika konfliktních minerálů je ke stáhnutí na 
našich webových stránkách. 

ZÁSADY ZÁKAZU DISKRIMINACE 

Dodavatelé se zavazují k tomu, že nebudou tolerovat žádnou formu diskriminace při náboru, pracovních 
postupech nebo podmínkách, včetně odměňování, výhod, služebního postupu, disciplíny, propouštění 
nebo odchodu do důchodu, bez ohledu na rasu, náboženství, věk, národnost, sociální nebo etnický původ, 
sexuální orientaci, pohlaví, rodinný stav, politické názory, zdravotní postižení nebo jakoukoli jinou 
chráněnou kategorii. 

ZÁKAZ DĚTSKÉ PRÁCE 

Dodavatelé striktně zakazují zaměstnávání dětí, které nedosáhly zákonného věku v zemi, kde provozují 
svou činnost, a musí dodržovat ustanovení MOP týkající se zdraví, bezpečnosti a morálky nezletilých osob. 

NUCENÉ NEBO POVINNÉ PRÁCE 



     
Dodavatelé se nesmí podílet na žádné formě nucené, povinné nebo nedobrovolné práce, ani se jí účastnit 
nebo z ní těžit. To zahrnuje práci ve vězení, otroctví, nucenou práci, práci s využitím armády, pracovní 
smlouvy, které pracovníci nemohou ukončit, nebo jakoukoli formu obchodování s lidmi. 

NÁTLAK A OBTĚŽOVÁNÍ 

Dodavatelé musí zacházet se svými zaměstnanci důstojně a s úctou, nesmí používat tělesné tresty nebo 
hrozby násilím nebo jiné formy fyzického, sexuálního, psychologického nebo slovního obtěžování, špatného 
zacházení nebo zastrašování. 

ZDRAVÍ A BEZPEČNOST 

Bezpečnost a ochrana zdraví zaměstnanců při práci musí být pro dodavatele prioritou ve všech aspektech 
jeho podnikání. Dodavatelé musí minimálně dodržovat všechny předpisy, zákony a normy platné v oblasti 
bezpečnosti a ochrany zdraví a přijmout vhodná opatření k předcházení nemocem z povolání a pracovním 
úrazům. 

ZÁKAZ ODVETNÝCH OPATŘENÍ 

Dodavatelé nesmí tolerovat žádná odvetná opatření vůči zaměstnancům, kteří v dobré víře oznámí špatné 
zacházení, akt zastrašování, diskriminaci, obtěžování nebo porušení platných právních předpisů nebo 
tohoto Kodexu, ani se účastnit takových odvetných opatření. 

ODMĚŇOVÁNÍ A PRACOVNÍ DOBA 

Dodavatelé musí dodržovat všechny zákony a předpisy platné pro zaměstnance a pracovní dobu, včetně 
minimální mzdy, přesčasů, maximální pracovní doby, hodinových sazeb a dalších aspektů odměňování a 
poskytování povinných výhod. 

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Dodavatelé musí provozovat svou činnost šetrně k životnímu prostředí a dodržovat všechny platné zákony 
a předpisy v zemi, kde vyrábějí nebo dodávají své výrobky nebo služby. Zavazují se minimalizovat dopady 
svého podnikání na životní prostředí. 

SPRAVEDLIVÁ HOSPODÁŘSKÁ SOUTĚŽ 

Dodavatelé jsou povinni dodržovat pravidla volné a spravedlivé hospodářské soutěže, včetně 
antimonopolních zákonů a zákonů o hospodářské soutěži, a vyhýbat se koluzivnímu jednání, určování cen 
nebo nekalým obchodním praktikám. 

ZÁSADA POLITICKÝCH PŘÍSPĚVKŮ 

Dodavatelé mohou poskytovat politickým stranám peněžní dary nebo peněžní výhody pouze v souladu s 
místními zákony. 

DODRŽOVÁNÍ PŘEDPISŮ O KONTROLE VÝVOZU 

Dodavatelé musí dodržovat veškeré předpisy o kontrole vývozu platné v jejich jurisdikci. 

ZÁKAZ KORUPCE A PREVENCE STŘETU ZÁJMŮ 



     
Dodavatelé se zavazují k tomu, že nebudou podplácet státní zaměstnance nebo zaměstnance soukromého 
sektoru a dodržovat všechny platné zákony a zásady proti korupci. 

DŮVĚRNOST, BEZPEČNOST A OCHRANA ÚDAJŮ 

Dodavatelé jsou povinni zachovávat důvěrnost údajů a obchodního tajemství poskytnutého společností 
Porexi a chránit je před neoprávněným přístupem nebo zneužitím. 

POTVRZENÍ DODAVATELE 

Dodavatelé potvrzují, že obdrželi Kodex a souhlasí s tím, že všichni jejich současní i budoucí zaměstnanci, 
dceřiné společnosti a zaměstnanci dceřiných společností, kteří jednají s některým ze zaměstnanců 
společnosti Porexi, obdrží Kodex a budou dodržovat všechna jeho ustanovení. 

Dodavatelé jsou si vědomi, že porušení zásad uvedených v tomto kodexu může vést k ukončení obchodních 
vztahů se společností Porexi a případnému oznámení příslušným orgánům. 

V případě, že dodavatel zjistí nebo se stane svědkem porušení kodexu některým ze svých zaměstnanců 
nebo zaměstnance společnosti Porexi, je povinen informovat jednatele společnosti na adrese: 
porexi@porexi.cz a přijmout vhodná opatření k zastavení takového jednání. 

 
Dipl. Ing. Vladimír Oršový 
 
Jednatel společnosti 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ver. 02/24 


